ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА №      
г. Москва
      
___, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице      , действующего на основании      , с одной стороны, и      , именуемое в дальнейшем "Покупатель"     , с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить в сроки и на условиях настоящего договора  оборудование, инструмент и/или  расходные материалы  (далее по тексту - Оборудование).

1.2. Ассортимент, количество, цена единицы Оборудования, а так же сроки поставки  указываются в Спецификациях к настоящему договору.  Досрочная и/или частичная отгрузка допускается без дополнительного согласования с Покупателем (если иное не оговорено сторонами дополнительно).

2. Стоимость договора и порядок расчетов.

2.1. Цены на Оборудование включают в себя поставку Оборудования Покупателю, в том числе НДС, стоимость упаковки и погрузки Оборудования на складе Поставщика, расположенного по адресу: ___, а также стоимость доставки Оборудования, если Оборудование доставляется на склад Покупателя в городе Москве или Московской области (не более 50 км от МКАД) в соответствии с дополнительным соглашением или спецификацией к настоящему договору.

2.2. Оборудование оплачивается  Покупателем на основании выставленных Поставщиком счетов в сроки, порядке и на условиях, согласованных Сторонами в Спецификациях к настоящему Договору.
2.3. В случае указания цены в  договоре (Спецификации) в валюте отличной от российских рублей – оплата производится в российских рублях по курсу ЦБ РФ на дату платежа.

2.4. В случае просрочки Покупателем исполнения своего обязательства по оплате Поставщик вправе требовать уплаты Покупателем пени в размере 0,1% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

2.5. Штрафы и пени начисляются и оплачиваются после признания их стороной, не исполнившей обязательства по договору, или на основании вступившего в силу решения суда.

2.6. Поставщик вправе в одностороннем внесудебном порядке увеличить цену на Оборудование пропорционально увеличению установленного Банком России курса доллара США по отношению к российскому рублю за период с даты выставления счета по дату поставки Оборудования более, чем на __ %.

2.7. В установленном пунктом 2.6 настоящего Договора случае Поставщик выставляет счет, который должен быть оплачен Покупателем в течение ___ дней с момента выставления счета.
3. Порядок поставки. Переход права собственности и рисков.

3.1.  Поставка Оборудования осуществляется на условиях самовывоза Оборудования Покупателем со склада Поставщика, указанного в п. 2.1 настоящего договора, если иное не определено Сторонами в дополнительном соглашении или спецификации к настоящему договору.

3.2. Датой поставки Оборудования Покупателю считается дата подписания товарной накладной Покупателем либо документа подтверждающего сдачу Оборудования первому перевозчику.
3.3. При условии самовывоза Оборудования со склада Поставщика,  последний  информирует Покупателя о готовности Оборудования  к отгрузке, а Покупатель обеспечивает приезд своего представителя и подачу транспорта к согласованной дате.

3.4.  Право собственности на Оборудование и риск его случайной гибели или повреждения переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания товарной накладной. Оборудование находится в залоге у Поставщика с момента его передачи Покупателю и до момента его полной оплаты в соответствии с п.5 ст. 488 ГК РФ.

4. Качество Оборудования. Упаковка и маркировка.

4.1. Оборудование соответствует  стандартам, техническим условиям, иной документации, устанавливающей требования к качеству Оборудования, образцам (эталонам) для данного рода Оборудования.

4.2. Упаковка, в которой отгружается Оборудование, должна соответствовать установленным стандартам или техническим условиям и обеспечивать сохранность Оборудования во время транспортировки.

4.3. Для целей настоящего Договора Оборудование считается упакованным надлежащим образом в соответствии с п. 4.2 Договора, если Оборудование упаковано заводом-изготовителем или представителями Поставщика с использованием скотч-ленты с логотипом Поставщика.

5. Сдача и приемка Оборудования.

5.1. Поставщик или транспортная компания вправе не передавать Оборудование представителю Покупателя, если представитель Покупателя не передал Поставщику или транспортной компании соответствующую доверенность на представителя Покупателя или ее копию, заверенную надлежащим образом. При этом убытки Поставщика, связанные с хранением Оборудования и повторной его доставкой возмещаются Покупателем.
5.2. Покупатель не вправе нарушать целостность упаковки Оборудования, если монтаж Оборудования должен быть проведен силами Поставщика в соответствии с п. 10.1 настоящего договора, за исключением случаев, когда на момент приемки Оборудования от транспортной компании целостность упаковки нарушена или на упаковке имеются следы, свидетельствующие о повреждении Оборудования водой, высокой температурой и др.

5.3. При самовывозе Оборудования Покупателем со склада Поставщика:

5.3.1. Приемка Оборудования по количеству, качеству, ассортименту и комплектности  производится на складе (терминале) Поставщика, что подтверждается соответствующей накладной, подписанной уполномоченными представителями Поставщика и Покупателя.

5.3.2. В случае возникновения во время приемки претензий по  количеству, качеству, ассортименту и комплектности поставляемого Оборудования, Покупатель должен письменно известить об этом Поставщика и составить Акт о фактическом количестве, качестве, ассортименте и комплектности поступившего Оборудования, который подписывается, с одной стороны, уполномоченным представителем Покупателя и, с другой стороны, представителями Поставщика.  Доверенность уполномоченного представителя Покупателя прикладывается к акту.

5.4. При доставке Оборудования на склад Покупателя силами Поставщика или транспортной компании:

5.4.1. Покупатель обязан:

А) своевременно сообщить Поставщику следующую информацию:

- адрес склада Покупателя, на который доставляется Оборудование, а также схему проезда к складу, время работы;
- дату и время, когда представитель Покупателя сможет принять Оборудование;
- Ф.И.О. и контактный телефон представителя Покупателя, ответственного за приемку Оборудования.
Б) обеспечить представителя Покупателя соответствующей доверенностью или ее копий, заверенной надлежащим образом, и круглой печатью Покупателя.

5.4.2. Стороны договорились, что приемка-передача Оборудования осуществляется в следующем порядке:
А) Покупатель обязан сверить фактическое количество выгруженного Оборудования (мест) с количеством Оборудования (мест), указанным в соответствующей накладной, а также обязан проверить состояние упаковки мест Оборудования и внешний вид распакованного Оборудования. При обнаружении несоответствия количества Оборудования (мест), при выявлении нарушений упаковки или претензий Покупателя к внешнему виду Оборудования Стороны составляют акт, в котором фиксируются все замечания по поставленному Оборудованию. Указанный акт подписывается представителем Покупателя, представителем Поставщика, если представитель Поставщика присутствовал при приемке Оборудования, и, если доставка осуществлялась силами транспортной компании, представителем транспортной компании (водителем-экспедитором). При этом Покупатель, если доставка осуществлялась силами транспортной компании, обязан сделать соответствующие отметки о недостатках мест Оборудования, повреждениях упаковки Оборудования и внешнего вида Оборудования, обязан сделать соответствующие отметки в товарно-транспортной накладной транспортной компании.

Б) После приемки Оборудования по количеству, целостности упаковки и внешнему виду Оборудование  принимается Покупателем по комплектности и ассортименту на основании товарной накладной и счета-фактуры  в присутствии представителя Поставщика. При отсутствии представителя Поставщика Оборудование  принимается силами Покупателя. При обнаружении несоответствия Оборудования в части комплектности и ассортимента Стороны составляют соответствующий акт, который подписывается представителями Сторон (не менее 3-х человек).

В) При наличии у Покупателя претензий по количеству, целостности упаковки, внешнему виду, комплектности и ассортименту Оборудования Покупатель в присутствии представителя транспортной компании (водителя-экспедитора) обязан по телефону ________________ сообщить представителям Поставщика (Руководителю складского комплекса или Менеджеру по транспорту) об имеющихся претензиях и следовать указаниям указанных представителей Поставщика.

Г) Претензии Покупателя по количеству, целостности упаковки, внешнему виду, комплектности и ассортименту рассматриваются Поставщиком в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения Покупателем Оборудования на основании представленных Покупателем документом, оформленных в соответствии с подпунктами «А» и «Б» пункта 5.3.2 настоящего договора.

Д) Разгрузка Оборудования на складе Покупателя производится силами Покупателя или третьего лица за счет Покупателя.

6. Гарантия Поставщика.

6.1. Гарантия Поставщика вступает в силу с даты подписания двухстороннего Акта о пуске Оборудования в эксплуатацию – для Оборудования, требующего проведения монтажных работ; или с даты подписания товарной накладной – для прочего Оборудования. Поставляемое Оборудование является высокотехнологичным и требует монтажа специально обученными специалистами. Гарантия Поставщика на Оборудование, требующее монтажа, распространяется только в случае, если монтажные (пуско-наладочные) работы проводились специалистами Поставщика.

6.2. Гарантийный срок на поставленное Оборудование составляет 12 месяцев с даты поставки Оборудования  или даты подписания Акта о пуске Оборудования в эксплуатацию, но не более 15 месяцев со дня поставки, если иные сроки и условия гарантии не предусмотрены Спецификациями к настоящему Договору. Если в течение гарантийного срока Оборудование окажется дефектным или не соответствующим условиям Договора, Поставщик обязан устранить обнаруженные дефекты или заменить дефектные части за свой счет.

6.3. Гарантийные обязательства не распространяются на естественный (нормальный) износ, а также ущерб, возникший вследствие неправильного или небрежного хранения, обслуживания или чрезмерной нагрузки, применения Оборудования не по назначению, недостаточного и/или неправильного монтажа и пуска в эксплуатацию не по техническим инструкциям Поставщика по монтажу и/или сборке и пуску. Гарантийные обязательства Поставщика по настоящему Договору не распространяются на расходные материалы и части, срок службы которых меньше гарантийного срока.

6.4. Гарантийные обязательства Поставщика не распространяются на ущерб, связанный с неполученной прибылью или ущербом, нанесенным другому Оборудованию, работающему в сопряжении с поставляемым по настоящему Договору, а так же вред, нанесенный здоровью или имуществу третьих  лиц.

6.5. Расходы Поставщика по доставке запасных частей и командировке специалистов за пределы г. Москвы и Московской области не входят в гарантийные обязательства и оплачиваются Покупателем на основании выставленных счетов.

7. Рекламации.

7.1. Рекламации в отношении качества поставленного Оборудования могут быть заявлены в течение всего гарантийного срока.

7.2. В рекламации необходимо указать количество и наименование рекламируемого Оборудования, основание рекламации, а также реквизиты соответствующих накладных или иных документов, подтверждающих факт передачи Оборудования Покупателю.

7.3. Поставщику предоставляется право проверить на месте через своего представителя обоснованность рекламации.

7.4. По истечении гарантийного срока никакие рекламации не принимаются.

7.5. Рекламации, заявленные в отношении части Оборудования, поставляемого по настоящему Договору, не могут служить основанием для отказа от приемки другого Оборудования, поставляемого по настоящему Договору.

7.6. Срок рассмотрения рекламаций 10 рабочих дней.

8. Ответственность сторон. Форс-мажор.

8.1. Сторона договора,  имущественные интересы (деловая репутация) которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной вправе требовать полного возмещения причиненных ей  убытков.

8.2. Поставщик не несет ответственности перед Покупателем по обязательствам, вытекающим из настоящего Договора, в случае нарушения Покупателем обязательств по срокам оплаты за поставляемые Поставщиком Оборудование, работы и услуги.

8.3. При наступлении обстоятельства невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, запрещений экспорта или импорта, или других независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

8.4. Если  обстоятельства  непреодолимой  силы  действуют более двух месяцев,  любая из сторон  вправе  отказаться  от  дальнейшего выполнения  обязательств  по Договору, причем, ни одна из сторон не может требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

8.5. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна  немедленно   известить другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.
9. Порядок разрешения споров

9.1.Все споры, могущие возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним передается на рассмотрение в Арбитражный суд г.Москвы.

10. Прочие условия.

10.1. По согласованию Сторон, Поставщик может оказывать Покупателю услуги по доставке, монтажу либо шеф-монтажу поставляемого Оборудования. В случае необходимости таких услуг, сторонами подписывается дополнительное соглашение к договору.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

10.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

10.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания  и прекращает свое действие 31 декабря 200_ г. Если ни одна из Сторон в срок  до 31 декабря 200_г. не заявит письменно о намерении прекратить его действие, то настоящий Договор пролонгируется на следующий календарный год на тех же условиях.

10.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
11. Адреса и реквизиты Сторон.
	Поставщик:
	Покупатель:

	     

	     

	           

	           

	           

	           

	           

	           

	           

	           

	           

	     

12. Подписи Сторон.

	От  Поставщика:
	От  Покупателя:

	     
	     

	     

	     

м.п.                                                                                                                                  м.п.

Исп:      
Тел: ___
PAGE
1